
Nome ConcelhoPista SNIRA Nasc. SNIRA Nome SNIRA Nome

1ª Secção

1.º Joaquim Tavares Santos Murtosa 110 PT334700330 09/10/2023 US3125993715 Farnear Delta-Lambda-ET US3129128855 Peak Hotline-ET

2.º Gurgo & Filhos, Lda. Murtosa 111 PT634715250 08/10/2023 US3143986414 Siemers Avz Hanley 31445-ET CA11696699 Stantons Capital Gain

3.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 106 PT034656698 29/10/2023 US3143986722 Siemers Exc Hanans 31753-ET US3013614066 Cycle Doorman Jacoby-ET

4.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 107 PT134715606 22/10/2023 US3205352261 Rasberry Maxl-ET US3144882592 Siemers Lambda Haniko-ET

5.º Joaquim Manuel R. Fernandes Ruela Murtosa 112 PT834701110 05/10/2023 US3146619138 Stgen Doral-Red PT352396270 Venda Nova Shottle Adonis

2ª Secção

1.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 207 PT433564768 03/07/2023 US3213064510 Aot Hullabaloo-ET US3132417775 Woodcrest King Doc

2.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 202 PT934656349 29/08/2023 DE0363225148 Hat 25148 US71310557 Oh-River-Syc Byway-ET

3.º Joaquim Tavares Santos Murtosa 204 PT433564626 11/08/2023 US3133202184 Mr Ri-Val-Re Go Fast-Red-ET US3132348169 St Gen Arvis Echo-Red-ET

4.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 206 PT534656648 09/07/2023 US3132379756 Cam-Bing Solomon Cross US74630765 Larcrest Kenosha 2515-ET

5.º Fábio  Miguel Tavares Rodrigues Murtosa 203 PT334677057 13/08/2023 US3209185768 Golden-Oaks A Turbo-Red-Et US142478989 Buck-H-Creek Mgl Piranha-P

3ª Secção

1.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 308 PT233511539 01/05/2023 US3213064510 Aot Hullabaloo-ET DE0946651346 Eroyal-ET

2.º Joaquim Tavares Santos Murtosa 306 PT533564616 23/05/2023 US3146082139 Kings-Ransom I Degree-Et US3128043638 Peak Addaboy-ET

3.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 309 PT533482762 05/04/2023 US3205352261 Rasberry Maxl-ET US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

4.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 305 PT134656343 27/05/2023 CA120345175 Blondin Energy US69087180 View-Home Monterey-ET

5.º Fábio Miguel Tavares Rodrigues Murtosa 304 PT734677050 30/05/2023 US3146082139 Kings-Ransom I Degree-Et US3138483531 Siemers S-Hero Sure-Roz-ET

4ª Secção

1.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 308 PT233511539 01/05/2023 US3213064510 Aot Hullabaloo-ET DE0946651346 Eroyal-ET

2.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 207 PT433564768 03/07/2023 US3213064510 Aot Hullabaloo-ET US3132417775 Woodcrest King Doc

 - Classificação IX Concurso Regional Murtosa - 13-14  Julho 2024
Class

Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno

Vitela Campeã 

Vitelas dos 6 aos 9 Meses de Idade

Vitelas dos 10 aos 12 Meses de Idade

Vitelas dos 13 aos 15 Meses de Idade



5ª Secção

1.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 502 PT533511523 15/03/2023 US3208383914 Cycle Ron Burgundy-Red-Et US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

2.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 504 PT633482752 27/02/2023 US3205352261 Rasberry Maxl-ET US3144882592 Siemers Lambda Haniko-ET

3.º Gurgo & Filhos, Lda. Murtosa 503 PT133531382 28/02/2023 CA12192423 Silverridge V Etesian CA107904801 Riter Fs Euphoric

4.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 505 PT433490876 15/02/2023 US3212150432 Peak Haxl-ET US69087180 View-Home Monterey-ET

5.º Adalberto Póvoa, Unipessoal Lda Alb.-a-Velha 506 PT733532411 01/01/2023 NL648499884 Koepon Shield-Red US70372014 Sully Hartford Swmn Myth-ET

6ª Secção

1.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 605 PT533482687 04/11/2022 DE0770753389 Nh Dg Ayden ET FR6770943765 Wilt Emilio

2.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 603 PT333482688 12/11/2022 DE0770753389 Nh Dg Ayden ET BE612596500 Dukefarm Sillian-ET

3.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 607 PT733490865 02/10/2022 US3125993715 Farnear Delta-Lambda-ET US72044077 Morningview Mcc Kingboy-ET

4.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 606 PT633511452 12/10/2022 US3212150483 Peak Hammer-ET US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

5.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 604 PT233510926 06/11/2022 US3213064510 Aot Hullabaloo-ET US3132417775 Woodcrest King Doc

7ª Secção

1.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 706 PT633363575 09/05/2022 CA12508113 Walnutlawn Sidekick US3135145001 Oh-River-Syc Crushabull-Et

2.º Fábio Miguel Tavares Rodrigues Murtosa 704 PT533427676 08/06/2022 CA11801450 Riverdown Unstopabull-Red US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

3.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 707 PT133427432 07/05/2022 CA110296922 Blondin Thunder Storm US74564764 Plain-Knoll King Royal-ET

4.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 705 PT533363585 01/06/2022 CA12508113 Walnutlawn Sidekick CA12508170 Walnutlawn Skyhigh

5.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 702 PT233463463 19/07/2022 CA11801450 Riverdown Unstopabull-Red US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

8ª Secção

1.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 502 PT533511523 15/03/2023 US3208383914 Cycle Ron Burgundy-Red-Et US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

2.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 706 PT633363575 09/05/2022 CA12508113 Walnutlawn Sidekick US3135145001 Oh-River-Syc Crushabull-Et

Novilha Campeã 

Novilhas dos 16 aos 18 Meses de Idade

Novilhas dos 19 aos 22 Meses de Idade

Novilhas dos 23 aos 27 Meses de Idade



9ª Secção

José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 202 PT934656349 29/08/2023 DE0363225148 Hat 25148 US71310557 Oh-River-Syc Byway-ET

José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 302 PT334656342 08/06/2023 CA120345247 Blondin Destination US3136876946 Stone-Front Artist-ET

José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 305 PT134656343 27/05/2023 CA120345175 Blondin Energy US69087180 View-Home Monterey-ET

Joaquim Tavares Santos Murtosa 110 PT334700330 09/10/2023 US3125993715 Farnear Delta-Lambda-ET US3129128855 Peak Hotline-ET

Joaquim Tavares Santos Murtosa 204 PT433564626 11/08/2023 US3133202184 Mr Ri-Val-Re Go Fast-Red-ET US3132348169 St Gen Arvis Echo-Red-ET

Joaquim Tavares Santos Murtosa 306 PT533564616 23/05/2023 US3146082139 Kings-Ransom I Degree-Et US3128043638 Peak Addaboy-ET

10ª Secção

1.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 603 PT333482688 12/11/2022 DE0770753389 Nh Dg Ayden ET BE612596500 Dukefarm Sillian-ET

José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 605 PT533482687 04/11/2022 DE0770753389 Nh Dg Ayden ET FR6770943765 Wilt Emilio

2.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 207 PT433564768 03/07/2023 US3213064510 Aot Hullabaloo-ET US3132417775 Woodcrest King Doc

Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 604 PT233510926 06/11/2022 US3213064510 Aot Hullabaloo-ET US3132417775 Woodcrest King Doc

11ª Secção

1.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 502 PT533511523 15/03/2023 US3208383914 Cycle Ron Burgundy-Red-Et US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

12ª Secção

1.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 1204 PT533363561 09/04/2022 DE0770753339 Dg Nh Arrow ET UK726652300589 Bb Dg Midnight

2.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 1205 PT733346339 18/01/2022 CA12873743 Lindenright Moovin-ET US3131003289 S-S-I Silver Spike-ET

3.º NC MILK Lda Soure 1202 PT833402471 18/04/2022 US3125993715 Farnear Delta-Lambda-ET US3144883112 Siemers Healer-ET

4.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 1206 PT533346335 18/01/2022 US3145229820 Peak Tropic-ET CA11776096 Walnutlawn Slater-ET

5.º Gurgo & Filhos, Lda. Murtosa 1207 PT033393674 07/01/2022 CA13353542 Progenesis Kipling US2283609 Be-Ware Juror Geno

13ª Secção

1.º NC MILK Lda Soure 1301 PT733391124 24/12/2021 CA12508113 Walnutlawn Sidekick CA11775998 Walnutlawn Solomon

2.º NC MILK Lda Soure 1302 PT333391121 14/12/2021 US3200914543 Trent-Way-Js Rompen-Red-ET US72353457 Ri-Val-Re Rager-Red-ET

3.º Fábio Miguel Tavares Rodrigues Murtosa 1304 PT633376926 23/11/2021 CA12873743 Lindenright Moovin-ET US3131666411 Cycle Mcgucci Jordy-Red

4.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 1306 PT624342379 19/08/2021 US3143986414 Siemers Avz Hanley 31445-ET US66625940 Regancrest-Gv S Bradnick-ET

5.º Agro Pecuária Rodrigues e Rebimbas Murtosa 1305 PT433346284 14/10/2021 CA12873743 Lindenright Moovin-ET CA11775998 Walnutlawn Solomon

Melhor Criador 

1.º

2.º

Vacas em Lactação dos 30 aos 36 meses de idade

Vacas em Lactação até aos 30 Meses de Idade

Melhor Descendência de Touro

Grande Campeã Jovem



14ª Secção

1.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1405 PT724286477 03/10/2020 US3147840177 Peak Ramsey-ET PT317633815 QL IL

2.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1406 PT524286473 27/09/2020 US3132417775 Woodcrest King Doc US69087180 View-Home Monterey-ET

3.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 1403 PT224194296 18/10/2020 US3132417775 Woodcrest King Doc US71310557 Oh-River-Syc Byway-ET

4.º Gurgo & Filhos, Lda. Murtosa 1401 PT924369716 01/06/2021 US3145230125 Peak Axl-ET US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

5.º Manuel Marques Ruela Murtosa 1404 PT524207683 13/10/2020 US3132379756 Cam-Bing Solomon Cross US66625940 Regancrest-Gv S Bradnick-ET

15ª Secção

1.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 1502 PT022740491 04/04/2020 CA8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET CA11775998 Walnutlawn Solomon

2.º Fábio Miguel Tavares Rodrigues Murtosa 1503 PT824172210 03/02/2020 US3145230074 Peak Ninja-ET US70362735 Mr Gbm Dauntless-ET

3.º José Luciano Fonseca O. Rodrigues Murtosa 1510 PT022715062 08/10/2019 US3128557570 ABS Medley-ET US69087180 View-Home Monterey-ET

4.º Gurgo & Filhos, Lda. Murtosa 1508 PT724156348 16/11/2019 US66625940 Regancrest-Gv S Bradnick-ET CA11696699 Stantons Capital Gain

5.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1504 PT224192631 26/01/2020 US73508041 Dg Kingboy Sniper-ET PT618883920 MUU

16ª Secção

1.º Gurgo & Filhos, Lda. Murtosa 1602 PT122607425 23/01/2019 CA11775998 Walnutlawn Solomon US139986224 O-Bee Krusader-ET

2.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1604 PT622525941 18/07/2018 PT618883920 MUU US70098604 Monument Spearmt Sparten-ET

3.º NC Milk Lda Soure 1609 PT218906720 17/12/2015 FR5358071490 Duga Isy US61898137 Regancrest-Dl Rainfall-ET

4.º Manuel Marques Ruela Murtosa 1605 PT822524059 04/06/2018 US3009533223 Mr Ocd Epic Dragonheart-ET DE0946651346 Eroyal-ET

5.º José Luciano Marrinhas T. Sousa Murtosa 1606 PT422512879 13/05/2018 BE612596500 Dukefarm Sillian-ET UK00642262 Heavenly Golden Dreams TL TV

17ª Secção

Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1405 PT724286477 03/10/2020 US3147840177 Peak Ramsey-ET PT317633815 QL IL

1.º Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1406 PT524286473 27/09/2020 US3132417775 Woodcrest King Doc US69087180 View-Home Monterey-ET

Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1604 PT622525941 18/07/2018 PT618883920 MUU US70098604 Monument Spearmt Sparten-ET

NC Milk Lda Soure 1302 PT333391121 14/12/2021 US3200914543 Trent-Way-Js Rompen-Red-ET US72353457 Ri-Val-Re Rager-Red-ET

2.º NC Milk Lda Soure 1509 PT822705385 09/11/2019 NL740466834 Big Malki US3011816312 Co-Op Renegade-ET

NC Milk Lda Soure 1609 PT218906720 17/12/2015 FR5358071490 Duga Isy US61898137 Regancrest-Dl Rainfall-ET

Melhor Conjunto

Vacas em Lactação  de 4 a 5 anos de Idade

Vacas em Lactação de 3 a 4  anos de Idade

Vacas em Lactação  com mais de 5 anos de Idade



18ª Secção

1.º Gurgo & Filhos, Lda. Murtosa 111 PT634715250 08/10/2023 US3143986414 Siemers Avz Hanley 31445-ET CA11696699 Stantons Capital Gain

1.º Gurgo & Filhos, Lda. Murtosa 1602 PT122607425 23/01/2019 CA11775998 Walnutlawn Solomon US139986224 O-Bee Krusader-ET

19ª Secção

1.º Gurgo & Filhos, Lda. Murtosa 1602 PT122607425 23/01/2019 CA11775998 Walnutlawn Solomon US139986224 O-Bee Krusader-ET

2.º NC MILK Lda Soure 1301 PT733391124 24/12/2021 CA12508113 Walnutlawn Sidekick CA11775998 Walnutlawn Solomon

Reserva Qualileite, Unipessoal Lda. Ovar 1405 PT724286477 03/10/2020 US3147840177 Peak Ramsey-ET PT317633815 QL IL

Vaca  Grande Campeã da Murtosa

Melhor Descendência de Vaca












